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خطیب جمعه تهران:

 قوه قضائیه با سران اغتشاش
 قاطعانه برخورد کند

امام جمعه موقت تهران با اشاره به آشوب‌های اخیر گفت: متأسفانه باید گفت 
در این حادثه هم کسانی که نان نظام را خوردند، هم صدا با اغتشاشگران شده‌اند؛ 
شما که به راحتی بیانه می‌دهید، اغتشاشات را محکوم کنید و الا همسو هستید.
آیت‌الله سید احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به ایام رحلت 
پیامبر اکرم)ص( و شهادت امام حسن مجتبی)ع( و امام رضا)ع( گفت: از طریق ائمه)ع( 

صراط مستقیم را یافته‌ایم و دل در گرو محبت این بزرگواران داریم.
به گزارش رسا، وی اظهار داشت: فوت یک هموطن مایه تأسف ما است و جای 
تسلیت به خانواده و آرزوی صبر برای آنان دارد؛ در این قضیه همه مقامات کشور ورود 
کرده‌اند و رؤسای سه قوه بر پیگیری دقیق این مسئله تأکید کردند. این مسئولین امین 
هستند و به آنها اطمینان داریم؛ مردم عزیز در این عرصه به قول امناء اطمینان دارند و 

نتیجه به مردم گفته خواهد شد.
حضور رئیس‌جمهور نشان داد ایران منزوی نیست

امام جمعه موقت تهران به حماسه اربعین و نیز سفر آیت‌الله رئیسی به مقر سازمان 
ملل اشاره کرد و گفت: در این سفر دیدارهای دوجانبه‌ای صورت گرفت و حضور 
رئیس‌جمهور نشان داد ایران منزوی نیست و کشوری مهم است؛ چیزی که منزوی است 
شیطنت‌های آمریکا در منطقه است؛ ایران در سازمان همکاری شانگهای نیز عضو شده 
است که موفقیت بزرگی است و این روزها با این اغتشاشات در پی تحت‌الشعاع قرار دادن 

این موفقیت‌ها هستند.
آیت‌الله خاتمی با اشاره به تعداد اندک حاضرین در تجمعات اعتراضی و اغتشاشات، 
تصریح کرد: رئیس‌جمهور منفور آمریکا بر روی این اغتشاشات مانور می‌دهد اما تعدادشان 
بسیار اندک است و دشمنان بعد از نماز جمعه عدد واقعی مردم را می‌فهمند؛ دشمنان 
مدت‌ها در پی اغتشاش و دنبال سوژه بودند و اتفاق اخیر سوژه دندانگیری شد که سوار 
بر این موج شوند؛ دلشان برای آن خانم نسوخته بلکه برای مقابله با نظام دلشان لک 
زده است و عقده‌گشایی می‌کنند. وی خاطرنشان کرد: هدف اغتشاشات سوزاندن قرآن 
و ضدیت با دین و علیه مردم بود، پرچم جمهوری اسلامی ایران را که نماد اقتدار است 
آتش زدند و بیش از 60 آمبولانس را تخریب کردند، این آمبولانس‌ها برای مردم است و 
شما ضد مردم هستید، بانک‌ها را آتش زدن یعنی سرمایه مردم را آتش زدن، شرمتان باد.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم اظهار داشت: در اغتشاشات 78 و 88 هم همین‌ها 
با همین شعارها بودند و قصه این اغتشاشات اعتراض نبوده و نیست و لحظات پایانی خود 
را می‌گذرانند؛ در این اغتشاشات برخی جوان‌های نپخته و فریب خورده بودند که تحت 
تأثیر شبکه‌های بیگانه و فضای مجازی بیگانه آمدند و سران اغتشاش استفاده ابزاری از 
اینها کرده‌اند؛ روزهای پایانی است اما برادرانه نصیحت می‌کنم مگر نمی‌خواهید در آینده 
زندگی آرامی مثل مردم داشته باشید، روز حادثه سران اغتشاش فرار می‌کنند و شما را تنها 
می‌گذارند. آیت‌الله خاتمی گفت: گروه دوم در اغتشاشات سران هستند که هم پول می‌گیرند 
هم خط می‌گیرند و BBC به صراحت می‌گوید ما در این اغتشاشات ذی نفع هستیم و از 
این رو شبکه‌های بیگانه تریبون‌های خود را در اختیار اغتشاشگران قرار می‌دهند؛ سه بار 
سیره اهل‌بیت)ع( را در سی سال گذشته گفته ام و با اطلاع می‌گویم که امیرمؤمنان)ع( 
با فریب‌خوردگان کاری نداشتند اما با سران فتنه‌ها به شدت برخورد می‌کردند و از قوه 

قضائیه می‌خواهیم به شدت با عوامل و سران اغتشاشات اخیر برخورد کنند.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به حمایت سلطنت‌طلب‌ها و منافقین از اغتشاشات 
اخیر، اظهار داشت: در 57 سال حکومت سیاه پهلوی هزاران نفر کشته شدند و منافقین 
خونریز 17هزار بیگناه را ترور کردند؛ در ماجرایی منافقین درب خانه یک انقلابی رفتند 
و زنگ زدند که نذری آوردیم و وقتی خانم خانه در را باز کرد، نارنجک انداختند و زن و 

پسرش کشته شدند؛ این جلادها حامی یک خانم شده‌اند؟
عضو هیئت‌رئیسه مجلس خبرگان رهبری با اشاره به برخی فعالان فضای مجازی که 
از اغتشاشات حمایت می‌کنند، بیان داشت: بدانند که با منافقین و سلطنت طلبان همکاری 
می‌کنند، به خود بیایید والا با لعن و نفرین این ملت رو‌به‌رو خواهید شد، برخورد با نیروی 
انتظامی که حافظ مردم است به هیچ وجه پسندیده نیست، در یکی از این اغتشاشات 
تعداد زیادی موبایل گم شد که باز این‌ها برای پیدا کردن موبایل دست به دامن نیروی 
انتظامی شدند؛ این نیرو 13هزار شهید تقدیم انقلاب کرده است و همین امسال 35 شهید 
داده است. آیت‌الله خاتمی با اشاره به حمایت ملی از نیروی انتظامی، گفت: حفظ نظام 
اسلامی خط قرمز مردم ما است و ما در حفظ نظام اسلامی با هیچ‌کس تعارف نداریم و 
تا آخرین نفر و نفس برای حفظ نظام اسلامی ایستاده‌ایم؛ صاحبان تریبون مراقب باشند 
تریبون آنها با تریبون ضدانقلاب یکی نشود و متأسفانه باید گفت در این حادثه هم کسانی 
که نان نظام را خوردند، هم صدا با اغتشاشگران شده‌اند؛ شما که به راحتی بیانه می‌دهید، 

اغتشاشات را محکوم کنید و الا همسو هستید.
وی با تشکر از مردمی که در راهپیمایی‌ها شرکت می‌کنند، تأکید کرد: مردم از 
مسئولین می‌خواهند کسانی که اموال مردم را به آتش می‌کشند و رحم نمی‌کنند با 

سلاح قانون سر جای خود بنشانید.
در پی تعرض به سفارتخانه‌های ایران صورت گرفت

احضار کاردار سوئد در تهران به وزارت خارجه
اعتراض شدید ایران به بلژیک

در پی تعرض به سفارتخانه‌های کشورمان، کاردار سوئد در تهران به وزارت 
خارجه احضار شد و همچنین مراتب اعتراض شدید ایران به وزارت خارجه 

بلژیک اعلام شد.
در پی تعرض تعدادی از عناصر معاند به سفارت جمهوری ایران در استکهلم، کاردار 
سوئد در تهران در غیاب سفیر این کشور، توسط مدیرکل تشریفات وزارت امور خارجه، 

به این وزارتخانه احضار شد.
به گزارش ایسنا، در این ملاقات مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران به 
دولت سوئد در قبال این تهاجم وحشیانه و قصور پلیس این کشور در اتخاذ اقدامات تأمینی 

به‌موقع و کامل، وفق کنوانسیون وین، به کاردار سوئد ابلاغ شد.
کاردار سوئد ضمن اظهار تأسف اظهار داشت مراتب را به دولت این کشور منتقل 
خواهد کرد. همچنین در پی تعرض مشابه به سفارت کشورمان در بروکسل توسط تعدادی 
از عناصر معاند، مراتب اعتراض شدید کشورمان به وزارت خارجه بلژیک توسط وزارت امور 
خارجه کشورمان در تهران و نیز سفارت کشورمان در بروکسل انجام شد و بر مسئولیت 

دولت این کشور در حفاظت از اماکن دیپلماتیک وفق کنوانسیون وین تاکید گردید.
وبگاه صهیونیستی: روابط نظامی ایران و روسیه

اسرائیل را نگران میک‌ند
وبگاه تحلیلی رژیم موقت صهیونیستی با تأکید بر افزایش روابط ایران و 
روسیه نوشت، تل‌آویو ممکن است از عربستان سعودی به‌عنوان وزنه‌ای برابر 

روابط فزاینده روسیه و ایران استفاده کند.
در جدیدترین شواهد مبنی بر رو به رشد بودن روابط بین تهران و مسکو، وزارت 
بازرگانی ایالات متحده روز دوشنبه اعلام کرد که سه فروند هواپیمای باری ایرانی به 
فهرست هواپیماهای مظنون به نقض کنترل‌های صادراتی ایالات متحده اضافه خواهند 
شد. »ولادیمیر پوتین«رئیس‌جمهور روسیه نیز در اجلاس سران اخیر سازمان همکاری 
شانگهای در ازبکستان با همتای خود آیت‌الله ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران دیدار کرد.
این گزارش حاکی است، روسیه و ایران در عرصه‌های نظامی، اقتصادی و سیاسی 
نزدیک‌تر می‌شوند. »جیسون برادسکی« از تحلیلگران آمریکایی معتقد است که ایران از 
روسیه با توجه به اینکه این کشور عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل است، حمایت 

دیپلماتیک دریافت می‌کند.
 برادسکی افزود: »ایران همچنین پس از انقضای تحریم تسلیحاتی سازمان ملل علیه 
ایران در اکتبر ‌۲۰۲۰، چشم به سخت‌افزار نظامی روسیه دارد. ایران به‌دنبال جنگنده 
»سوخو۳۵-« روسیه است«. وبگاه »جی‌ان‌اس« به نگرانی‌های فزاینده تل‌آویو در تقویت 
روابط تهران و مسکو اشاره کرد و نوشت، روابط رو به رشد ایران و روسیه، )رژیم( اسرائیل 
 را به‌دلیل حمایت دیپلماتیک و کمک‌های نظامی که روسیه می‌تواند به تهران بدهد، 

نگران می‌کند.

درمکتب امام

جهاد ادامه دارد...
م‌شدنی  تما و  بود  طل  با و   جنگ حق  ما جنگ 
نیست، جنگ ما جنگ فقر و غنا بود، جنگ ما جنگ ایمان و رذالت 

بود و این جنگ از آدم تا ختم زندگی وجود دارد.
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در سفر به نیویورک

رئیسی با حضور مقتدرانه و هوشمندانه خود
دنیا را مبهوت کرد

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

اغتشاشات اخیر، انتقام اصلاح‌طلبان
 از شکست در انتخابات 1400 بود!

سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز پنج‌شنبه گفت‌وگویی با یکی از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب منتشر کرد که وی 
در بخشی از این گفت‌وگو درباره فوت مهسا امینی و اغتشاشات اخیر گفته است: »‌متاسفانه توهم قدرت 
برآمده از ايجاد كي ساختار قدرت باعث شد تا برخي جريانات متوهم احساس كنند سكه قدرت به نام 
آنها ضرب شده و مي‌توانند از هر مانعي عبور كنند. غافل از اينك‌ه اين ساختار كيدستي كه به صورت 
مصنوعي ايجاد شده بود، طرف مقابل و جامعه مدني را نيز به كي هماهنگي و هم‌افزايي كيدست رساند. 
يعني همه افراد و جرياناتي كه رانده شده بودند در مخالفت با اين ساختار كيدست همسو شدند. هرچند 
اين طيف‌هاي اصولگرا تصور ميك‌ردند كه هيچ نيروي مخالفي در برابرشان نمانده، اما غافل بودند كه كي 
نيروي عظيم اجتماعي در حال بازيابي خود است و كي تكانه مي‌تواند اين نيرو را براي پيگيري مطالبات 
خود به حركت درآورد. الزاما اين تكانه اقتصادي، سياسي و... نخواهد بود، بلكه موضوعي كه بتواند احساسات 

عموم را جريحه‌دار كند اين هم‌آوايي را شكل مي‌دهد.«
گفتتی است در طی چند روز اخیر ورود جدی و پررنگ شخصیت‌ها و رسانه‌های جریان اصلاحات 
به ماجرای فوت مهسا امینی نشان می‌دهد که اصلاح‌طلبان فوت این دختر را پروژه فوری خود دانسته و 

با تمام قوا به میدان آمدند.
بر این اساس مدعیان اصلاحات نظیر محمد خاتمی، جهانگیری، عبدالله نوری، جبهه اصلاحات، حزب 
اتحاد ملت، حزب کارگزاران و...، نه فقط از فوت خانم مهسا امینی متأسف نیستند بلکه از این اتفاق ناگوار 
خشنود و خوشحال نیز هستند و این رخداد تاسف‌آور را فرصتی برای خالی کردن عقده‌های فروخورده 

خود تلقی می‌کنند.
لطمه جدی که اصلاح‌طلبان از فضاحت مدیریتی در دولت، مجلس، شهرداری و شورای شهر تهران 
خوردند باعث شده است که از هر دستاویزی برای جلب اعتماد افکار عمومی دریغ نکنند. جریانی که در 
زمان مدیریت خود آینده جوانان را اصطلاحا سوزاند و بسیاری از مسائل را برای آنها تبدیل به آرزو کرد، 

سعی می‌کند با موج‌سواری بر فوت یک دختر جوان خود را به عرصه برگرداند. 
احتمالا از این دست رفتارهای اصلاح‌طلبان در ماه‌های آتی تا انتخابات مجلس به عنوان اولین بزنگاه برای 
بازگشت به قدرت باز هم دیده شود تا اصلاح‌طلبان بتوانند حداقل از این طریق چند عدد رأی جمع کنند.

سانسور تصویر حاج قاسم در روزنامه‌های زنجیره‌ای
سیدابراهیم رئیسی با درایت خود سخنرانی در سازمان ملل را به زمانی برای دادخواهی و بیان حقایق 

در جهانی که با رسانه‌های تحت سیطره نظام سلطه مسخ شده بدل کرد. 
او در اقدامی بسیار مهم عکس شهید سرافراز سرلشکر حاج قاسم سلیمانی را روی دست بلند کرد 
تا همه حاضران در سالن آن را ببینند و این صحنه توسط دوربین‌های موجود در سالن که تصاویر را به 
صورت برخط به همه جای جهان ارسال می‌کردند ضبط شود. تصویر کسی که با رشادت و درایت او و 
همرزمانش از ایران، افغانستان، عراق، پاکستان، سوریه، لبنان و... بساط شوم و مرگ‌آور تروریسم غربی‌– 

وهابی-عبری داعش برچیده شد.
دست آخر هم آمریکا، رژیم صهیونیستی و مرتجعان منطقه که تمام زحمات و دلارهای خود را که طی 
تقریبا 2 دهه برای به راه‌انداختن داعش به باد رفته می‌دیدند با ترور سرداران سلیمانی و المهندس از آنها 
انتقام گرفتند. رئیسی این کار را به آن خاطر انجام داد که متاسفانه در دنیای کنونی این نظام سلطه است 
که بر اکثریت رسانه‌ها سیطره دارد و همان‌ها روایت مسخ‌شده را از هر واقعه‌ای به خورد جهانیان می‌دهند. 
در این بین اما سانسور عکس آیت‌الله رئیسی در برخی روزنامه‌های داخل کشور موضوع تاسف‌برانگیزی 
است. عکس آیت‌الله رئیسی در لحظه سخنرانی که عکس حاج قاسم را بلند کرده خود بهتر از هر استدلالی 
گویای این است که برخی رسانه‌ها در داخل کشورمان چگونه به اربابان غربی خود خدمت می‌کنند و در 

این راه از پادویی برای تفکرات آنها هم فروگذار نمی‌کنند.

سرویس سیاسی-
مجمع  در  رئیس‌جمهور  مقتدرانه  سخنرانی 
عمومی سازمان ملل متحد در دفاع از امنیت ملی، 
عدالت خواهی مقابله با یک‌جانبه‌گرایی و همچنین 
اقدام هوشمندانه بالا بردن نمادین تصویر سپهبد 
شهید قاسم سلیمانی به‌عنوان نماد مبارزه با تروریسم 

بین‌المللی تحت حمایت غرب دنیا را مبهوت کرد. 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور کشورمان 
که شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل به 
نیویورک سفر کرده بود‌، با سخنرانی مبتنی بر دیپلماسی 
انقلابی و در تراز جمهوری اسامی ایران به گونه‌ای 
مقتدرانه از امنیت ملی و عدالت‌خواهی دفاع و در مقابله 
با یک‌جانبه‌گرایی موضع‌گیری کرد که در سال‌های اخیر 

مشابه آن رخ نداده بود.
مهم‌ترین بخش دیپلماسی انقلابی سخنرانی آیت‌الله 
رئیسی مربوط به نمایش تصویر حاج قاسم و سخن گفتن 
از محاکمه آمران و عاملان ترور شهید سردار سلیمانی 
است و در سخنان رئیس‌جمهور صراحت همراه با اقتدار 
برای اعلام پیگیری جدی حقوق ایران برای بازداشت و 
محاکمه عناصر اصلی ترور سردار سلیمانی دیده می‌شود 
و اینکه آمریکا و رئیس‌جمهور سابق آن به صراحت »قاتل« 

معرفی می‌شوند. 
براساس گزارش‌ها سخنرانی رئیس‌جمهور در مجمع 
عمومی سازمان ملل، یکی از پر استقبال‌ترین سخنرانی‌های 
این دوره به شمار می‌رود، که نمایانگر اقتدار ملت ایران 
و قله سیاست خارجی دولت سیزدهم به حساب می‌آید.

همچنین رئیس‌جمهور پس از سخنرانی در سازمان 
ملل، پیاده به سمت هتل محل اقامت حرکت کرد. مسیر 
پیاده‌روی، محل همیشگی استقرار خبرنگاران بین‌المللی و 
تجمعات اعتراضی است که در این بین برخی خبرنگاران هم 

با رئیس‌جمهور خوش‌وبش و گفت‌وگو کردند.
برخاف تبلیغات اپوزیسیون و گروه‌های مخالف 
جمهوری اسامی ایران و برخی خوانندگان لس‌آنجلسی 
که وعده تجمع مقابل سازمان ملل را هنگام سخنرانی 
رئیس‌جمهور داده بودند، خبری از آنها و تجمعاتشان در 

اطراف سازمان ملل نبود.
آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور همچنین شامگاه پنجشنبه 
در نشست خبری با خبرنگاران رسانه‌های بین‌المللی که در 
حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک 

برگزار شد، درباره مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران 
اظهار داشت: سیاست جمهوری اسلامی ایران سیاست نه 
شرقی و نه غربی است؛ یعنی ما تحت سلطه هیچ قدرتی 
زندگی سیاسی‌مان و فرآیند امورمان را تنظیم نمی‌کنیم؛ اصل 
اساسی در سیاست خارجی ما زیر سلطه هیچ قدرتی رفتن 

است و نه بر دیگران سلطه پیدا کردن است.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه سیاست خارجی ما 
تعامل با همه کشورها اعم از کشورهای شرقی و غربی 
است؛ افزود: نگاه دولت نگاه متوازن و متعادل و نگاه به 
همه کشورها است. هر کشوری که بخواهد با جمهوری 
اسامی ایران همکاری داشته باشد ما سیاست تعامل 
و همکاری با همه کشورها را خواهیم داشت با اولویت 
کشورهای همسایه ما اولویت سیاست همسایگی را حتما 

دنبال خواهیم کرد.
برای پایان دادن جنگ در اوکراین 

باید گفت‌وگو را دنبال کنیم
رئیس‌جمهور درباره موضع ایران نسبت به جنگ در 
اوکراین گفت: اعلام کردیم برای میانجی‌گری و وساطت 
آمادگی داریم قبلا هم اعلام کردیم والان هم می‌گوییم هر 
راهکاری برای خاتمه جنگ باشد معتقدیم؛ جنگ باید خاتمه 

یابد همه اختلافات با گفت‌وگو قابل پیگیری است.
وی افزود: در سخنرانی خود در سازمان ملل هم گفتم 
راهکار خروج از بحران‌ها فقط جنگ نیست و جنگ می‌تواند 
به گفت‌وگو تبدیل شود و اختلافات می‌تواند با گفت‌وگو قابل 
حل باشد. برای پایان دادن جنگ باید گفت‌وگو را دنبال کنیم.
وی درباره سؤالی پیرامون همکاری نظامی ایران و 
روسیه افزود: ما قراردادهای متعددی با روسیه داریم، 
دفاعی، اقتصادی، علمی و فضایی... و سال‌هاست این ارتباط 

با روسیه وجود دارد.
برخی کشورهای غربی 

مأمن تروریست‌ها شده است
رئیس‌جمهور در پاسخ به این سؤال که آیا جمهوری 
 اسامی برنامه‌ای برای شکایت از منافقان بابت ترور
۱۷ هزار ایرانی بی‌گناه ندارد، گفت: این گروهک به قدری 
جنایت کردند که در لیست سیاه و سازمان تروریستی اروپا 
قرار گرفتند. حالا چه اتفاقی اقتاد که کشورهای غربی و 
آمریکایی دوباره با این سازمان همکاری می‌کنند و برخی 

ازعناصرشان را در کشور خود جای دادند.
وی با بیان اینکه کشورشان مأمن تروریست‌ها قرار 
گرفته است‌، اذعان کرد: با چه دلیل و حجتی پایگاه و مأمن 
برای سازمانی ایجاد کردید که خود شما آن را در لیست 

سیاه قرار داده‌اید. 
آیت‌الله رئیسی اظهار داشت: اینها به ترور ۱۷ هزار 
نفر دست زدند و این همان استانداردهای دوگانه است که 
چرا اینها در این کشورها فعالیت دارند. این سؤال ملت‌های 

آزادگان جهان است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه چرا اینها به فعالیت خودعلیه 
جمهوری اسلامی ادامه می‌دهند، گفت: اینها که با صدام در 
۸ سال دفاع مقدس و در حمله به کویت همکاری کردند و 
در بسیاری از جنایت‌ها همراه صدام بوده‌اند، چرا الان فعالیت 

دارند و همه باید به این سؤال پاسخگو باشند.
مردم منطقه با ارتباط کشورهایشان
با رژیم صهیونیستی مخالف هستند

وی افزود: قطعاً مردم منطقه با ارتباط کشورهایشان 
با رژیم صهیونیستی مخالف هستند و هرگونه ارتباط با 
این رژیم، خنجری بر مردم فلسطین است. معتقدیم این 
دولت‌ها در زمینه عادی‌‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، 

سخت در اشتباه هستند.
اجازه نمی‌دهیم درباره مهسا امینی و هیچ شهروندی 

حقی از کسی تضییع شود
رئیس‌جمهور در پاسخ به سؤالی درباره فوت مهسا 
امینی در ایران اظهار داشت: رخدادی که اتفاق افتاده در 
دست بررسی است و نظر نهایی در این باره را با مقام قضایی 
است؛ آنچه درباره فوت این خانم مطرح است و اگر قصور و 
تقصیری بوده، حتماً بررسی می‌شود و من در تماس با خانواده 
او هم قول دادم فارغ از آنکه مجامع جهانی موضع بگیرند یا 

نه، مسئله را پیگیری کنم‌.
وی تاکید کرد: ما دنبال اجرای عدالت هستیم و اجازه 

نمی‌دهیم درباره این خانم و هیچ شهروندی حقی از کسی 
تضییع شود اما نباید مسائل حقوق بشری به صورت دوگانه 

پیگیری شود.
حفظ حقوق بشر

در گرو پرهیز از استانداردهای دوگانه است
آیت‌الله رئیسی با اشاره به قتل‌هایی که در آمریکا و 
کشورهای غربی توسط پلیس صورت می‌گیرد، اظهار داشت: 
حفظ حقوق بشر در گرو پرهیز از استانداردهای دوگانه است 

تا از سوی مردم صادقانه تلقی شود.
رئیس‌جمهور درباره اعتراضات در ایران هم به این موضوع 
گفت: اعتراضات چه صنفی و چه اعتراضاتی که درباره مسایل 
مختلف مطرح است، همواره بوده و هست و شنیده می‌شود؛ 
ولی باید بین اعتراض و اغتشاش تفاوت گذاشت؛ هیچ کس 

اغتشاش را قبول ندارد.
آیت‌الله رئیسی تصریح کرد: امروز آزادی بیان در 
جمهوری اسلامی ایران به نحوی است که در محافل عملی 
و سیاسی و فرهنگی و رسانه‌ها نظرات مختلف مطرح می‌شود 

ولی اعتراض با اغتشاش متفاوت است.
ترور حاج قاسم

ترور فرمانده قهرمان مبارزه با داعش بود
رئیسی با بیان اینکه من وظیفه خود دانستم تا تصویر 
حاج قاسم سلیمانی را در مجمع عمومی سازمان ملل بر دست 
بگیرم، گفت: داعش، عراق و سوریه و بسیاری از کشورها را به 

آتش کشید ولی جوانان برومندی از ایران، افغانستان و برخی 
کشورهای منطقه از جان خود گذشتند و داعش را نابود کردند 
که فرماندهی آنها سردار رشید اسلام حاج قاسم سلیمانی بود 
و ترور حاج قاسم، ترور فرمانده قهرمان مبارزه با داعش بود.
وی با اشاره به اعتراف آمریکایی‌ها درباره تشکیل داعش 
افزود: من در سازمان ملل هم اعلام کردم که ما از طریق 
حقوقی رسیدگی و محاکمه عاملان و آمران جنایت ترور 
حاج قاسم را پیگیری می‌کنیم. اگر محاکمه قاتلان حاج 
قاسم انجام نشود، تضمینی نیست که برای سایر مجاهدان 

و آزادگان این اتفاق نیافتد.
اگر حاج قاسم سلیمانی نبود

امروز اروپا در آتش تروریست‌ها می‌سوخت
رئیس‌جمهور تصریح کرد: من چند روز پیش به آقای 
مکرون گفتم و الان به شما خبرنگاران نیز می‌گویم که 
اگر حاج قاسم سلیمانی، سپاه قدس و نیروی‌های مقاومت 
جلوی داعش را نمی‌گرفتند، امروز اروپا در آتش تروریست‌ها 

می‌سوخت.
ظلم علیه فلسطین باید پایان یابد

آیت‌الله رئیسی در پاسخ به سؤال خبرنگار العربیه 
درباره اینکه ایران چه کاری می‌تواند کند تا فلسطینیان 
به حق‌شان برسند، اظهار داشت: راهکارهای آمریکایی‌ها 

و غربی‌ها با تنظیم قراردادهایی چون کمپ دیوید و اسلو 
پاسخ نداده و نتوانسته فلسطینیان را به حق خود برساند. 
اگر پیشنهاد جمهوری اسلامی که در سازمان ملل ثبت شده 
مورد توجه قرار بگیرد خوب است؛ پیشنهاد این است که مردم 
فلسطین اعم از مسلمان، یهودی و مسیحی را آرای خود کاملا 
دموکراتیک اعلام کنند و از همه فلسطینی‌ها رأی‌گیری شود 
و هر کس در رای قرار گرفت می‌تواند سرنوشت فلسطین را 
در دست بگیرد که در این صورت هم با دموکراسی موافق 
است و هم راه‌حل پیش‌رو برای حل مسئله فلسطین است.

وی افزود: در غیر این صورت هر راه‌حلی که حق 
فلسطین را نادیده بگیرد راه‌حل نمی‌دانیم. جمهوری اسلامی و 
رهبر ایران نخستین بار مطرح کردند که در سازمان ملل ثبت 
شد و پیگیری این راه‌حل پایان وضعیت فلسطین خواهد بود.

الان توپ در زمین آمریکایی‌ها است
و باید تصمیم بگیرند

رئیسی در پاسخ به سؤالی در مورد مذاکرات هسته‌ای 
گفت: ما شرایط اقتصادی خودمان و بازار را بارها اعلام 
کرده‌ایم و به برجام یا به نتیجه رسیدن گفت‌و‌گو اتکا نکرده 
و نخواهیم کرد. زیرا اگر سفره مردم و اقتصاد مردم بند به 

برجام شود مشکلات جدی ایجاد می‌کند.
رئیسی افزود: سیاست دولت ما آن است که ما در 
مذاکرات شرکت کنیم و از توافق خوب استقبال کنیم اما 
ارتباط دادن اقتصاد کشور به موضوع برجام مشکلاتی را برای 

اقتصاد کشور ایجاد می‌کند.
وی تصریح کرد: ما معتقدیم که کشورهای اروپایی و 
آمریکا اگر مصمم هستند زیرا ما تصمیم‌مان را اعلام کرده‌ایم 
آنها باید تصمیم بگیرند یعنی الان توپ در زمین آمریکایی‌ها 
است و باید تصمیم بگیرند اگر می‌خواهند نسبت به این 
توافق پایبند باشند و پایبندشان هم پایبندی جدی است،؛ 
باید رسما اعلام کنند و در عمل و اقدام نشان بدهند که به 

این توافق پایبند هستند.
 رئیسی بیان کرد: آمریکایی‌ها اگر نسبت به توافق 

پایبندی نشان بدهند حتما ما یک توافق عادلانه و خوب 
را که جمهوری اسلامی بتواند از آن انتفاع اقتصادی داشته 

باشد استقبال می‌کنیم.
وی گفت: با توجه به تجربه‌ای که ما داریم نخست نقض 
تعهد از ناحیه آمریکایی‌ها، دوم عدم انجام تعهد از ناحیه 
اروپایی‌ها بوده و باید به ما حق داده شود که در این رابطه ما 
خواسته‌هایمان را پیگیری کنیم که به صورت اطمینان‌بخش 

و پایدار انجام بگیرد.
پرونده‌های پادمانی در آژانس باید بسته شود

رئیس‌جمهور به پرسش دیگری درباره موضوع هسته‌ای 
ایران اظهار داشت: همواره تأکید کرده‌ایم و این را هم رسما 
اعلام کرده‌ایم که امروز موضوع بسیار مهم رفع تحریم‌هاست‌ و 
توافقی که مورد بحث است اگر بدون حل و فصل پرونده‌های 
پادمانی باشد پایدار نخواهد بود و جمهوری اسلامی ایران 
همواره در معرض تهدید خواهد بود و آژانس تحت تاثیر 

قدرت‌های بیرونی و یا داخلی می‌تواند مانع تراشی کند.
آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه ایران آماده دستیابی 
به یک توافق عادلانه و پایدار است، اظهار داشت: لازمه 
حصول این توافق تضمین‌های اطمینان‌بخش و بسته شدن 
پرونده‌های پادمانی ایران است و مسئله حل و فصل پرونده 

پادمانی از شرایط اصلی و از ارکان توافق است. 
وی در عین حال افزود: دست آژانس همیشه برای 
تحقیقات و بررسی‌ها درباره راستی آزمایی صنعت هسته‌ای 

ایران باز بوده و دوربین‌های آنها همواره نظارت داشته‌اند 
و بیش از ۱۵ بار هم اعلام کرده هیچ‌گونه انحرافی در 
فعالیت‌های هسته‌ای ما نبوده و فعالیت‌های ما صلح‌آمیز است.

تضمین خواستن از آمریکا
به دلیل تجربه‌ای است که از رفتار آنها داریم

رئیس‌جمهور در پاسخ به خبرنگار رسانه ژاپنی درباره 
علت اخذ تضمین در توافق با آمریکا اظهار داشت: تضمین 
خواستن از آمریکا به دلیل تجربه‌ای است که از رفتار آنها 
داریم و رفتار آمریکایی‌ها نشان می‌دهد یکباره از قراردادی که 
بسته می‌شود خارج می‌شوند و از تعهداتی که دارند و اقداماتی 

که باید انجام می‌دادند اعلام می‌کنند مسئولیتی ندارند.
آیت‌الله رئیسی یادآور شد: این یک تجربه است و چشم 
انداز آینده ما را روشن می‌کند که بدون تضمین اگر توافقی 
شود گره‌ای که به این قرار داد زده شد دوباره این گره زده 
می‌شود و لذا اعلام کردیم باید تضمین دهد و این تضمین 
باید اطمینان بخش باشد که به تعهدات خود پایبند هستند.

توافق باید آثار و منافع اقتصادی
برای جمهوری اسلامی داشته باشد

رئیسی گفت: توافق فقط صورت شکلی نیست بلکه 
باید آثار و منافع اقتصادی برای جمهوری اسلامی داشته 
باشد. آنان که می‌خواهند با ما وارد کار شوند می‌گویند 

چگونه وارد کار شویم که توافق پایدار نیست.
وی افزود: اگر تضمینی نباشد از آنجا که آن شرکت 
صرفه و صلاح خود را انجام کار ماندگار می‌بیند، لذا به شریک 
اقتصادی تزلزل می‌دهد و او را سست می‌کند و چگونه ممکن 
است با ما وارد کار شوند شرط آنها این است که این قرارداد 

پایداری و استحکامی دارد.
رئیس‌جمهور اذعان کرد: استحکام قراردادها در گرو 
اطمینان بخشی و زمینه اطمینان بخشی و اعتماد، تضمین 
این تفاهم و توافق است و باید مطمئن بود توافق اطمینان 
بخش است تا براساس آن قراردادهای اقتصادی شکل بگیرد.

سازمان ملل سازمان ملت‌ها باشد
نه سازمان قدرت‌ها

رئیسی همچنین عصر پنجشنبه به وقت نیویورک در 
دیدار آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل با تأکید بر اهمیت 
جایگاه این سازمان در نقش دادن به ملت‌ها برای حل مسائل 
خود و جلوگیری از دخالت بیگانگان در امور داخلی آنها، 
گفت: سازمان ملل باید به معنی واقعی سازمان ملت‌ها باشد 

نه سازمان قدرت‌ها.
دکتر رئیسی، جمهوری اسلامی ایران را دوست روزهای 
سخت برای همسایگان خود خواند و با اشاره به اقدامات 
انسان‌دوستانه ایران در پناه دادن به مهاجران افغانستانی و 
همچنین مبارزه جدی با تروریسم به‌عنوان خطری بزرگ 
برای منطقه و جهان، گفت: در مقابل، ره‌آورد ناتو و آمریکا 

در منطقه ما جنگ، ویرانی، اشغالگری و کشتار بوده است.
در این دیدار دبیرکل سازمان ملل نیز با قدردانی از 
اقدامات مستمر جمهوری اسامی ایران در پناه دادن به 
مهاجران افغانستانی، نقش ایران در آتش‌بس یمن و استمرار 
آن را ستودنی خواند و گفت: خروج آمریکا از توافق هسته‌ای، 

اقدامی غیرسازنده و بسیار ناراحت‌کننده بود.
ادعای حسن نیت آمریکایی‌ها

با وضع تحریم‌های جدید سازگار نیست
رئیس‌جمهور کشورمان در ادامه برنامه‌های سفر خود 

به نیویورک در نشستی با جمعی از مدیران ارشد رسانه‌های 
آمریکایی، ضمن پاسخ به سؤالات آنان، دیدگاه‌ها و مواضع 

جمهوری اسلامی ایران را نیز تشریح کرد.
رئیس‌جمهور در پاسخ به این سؤال که چرا از مذاکره 
مستقیم با آمریکا امتناع می‌کنید، گفت: ما مذاکره مستقیم 
با آمریکا را تجربه کردیم و به تجربه دریافتیم که فایده‌ای بر 
آن مترتب نیست. آمریکایی‌ها اگر راست می‌گویند و صداقت 
دارند، تعهدات خود را اجرا کنند. آنها نه تنها تحریم‌های ایران 
را لغو نکردند، بلکه در حین مذاکره تحریم‌های جدیدی نیز 
علیه ایران وضع کردند. حسن نیت به صرف حرف و ادعا 

قابل قبول نیست و باید در عمل به اثبات برسد.
رئیسی همچنین در نشستی با جمعی از متخصصان 
و کارشناسان سیاست خارجی آمریکا یکی از دلایل اصلی 
تاکید ایران بر عدم دخالت بیگانگان در مسائل منطقه را 
وضعیت امروز ملت افغانستان پس از بیش از ۲۰ سال 
اشغال و مداخله آمریکا و نیروهای ناتو در این کشور دانست 
و گفت: معلولیت ۳۵ هزار کودک، فقط یکی از نتایج دو 
دهه اشغال افغانستان است. مردم در نقاط مختلف دنیا تا 
کی باید تاوان سیاست‌های غلط و سلطه‌طلبانه دولتمردان 

آمریکایی و اروپایی را بدهند؟
دیدار و گفت‌و‌گو با رؤسای جمهور

و نخست‌وزیران6 کشور دیگر 
رئیس‌جمهور در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان 
ملل در نیویورک با رؤسای جمهور و نخست‌وزیران6 کشور 

دیگر دیدار و گفت‌و‌گو کرد.
رئیسی در دیدار نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان 
گفت: جمهوری اسلامی ایران بر حفاظت از مرزهای دوجانبه 
و بین‌المللی و احترام به حق حاکمیت کشورها و جلوگیری 

از هرگونه تغییر در جغرافیای سیاسی منطقه تأکید دارد.
آیت‌الله رئیسی راه‌حل مشکلات فیمابین آذربایجان و 
ارمنستان را مذاکره و گفت‌وگو دانست و افزود: همچنان‌که 
در اجلاس شانگهای نیز تأکید کردیم، منطقه تحمل هیچ 

جنگ جدیدی را ندارد.
رئیس‌جمهور، مرزهای مشترک ایران و ارمنستان را 
مرزهایی تاریخی برشمرد و گفت: لازمه ارتقای همکاری‌های 
سیاسی و اقتصادی، حفاظت از این مرزهای مهم و راهبردی 

است.
آیت‌الله رئیسی در دیدار الکساندر ووچیچ رئیس‌جمهور 
صربستان لازمه برقراری صلح و آرامش در دنیا را کنار 

گذاشتن نگاه‌های نژادی و فرقه‌ای خواند و اظهار داشت: 
ریشه فجایع و درگیری‌های گذشته در منطقه بالکان، 
میدان یافتن رویکردهای نژادی بود که امیدواریم در دوره 
جدید، صلح و دوستی برقرار و حقوق همه نژادها و صاحبان 

ادیان، محفوظ باشد.
وی در دیدار »سائولی نینیسته« رئیس‌جمهور فنلاند با 
انتقاد از استاندارد دوگانه غرب در مواجهه با حقوق بشر گفت: 
استانداردهای دوگانه، خود بزرگ‌ترین و جدی‌ترین مصداق 
نقض حقوق بشر است. براساس آمار رسمی کشورهای غربی 
و به‌ویژه آمریکا، سالانه تعداد زیادی شهروندان این کشورها 
بوسیله اعمال زور غیرقابل توجیه پلیس کشته می‌شوند، اما 
این مسئله به هیچ وجه باعث ابراز نگرانی کشورهای مدعی 

دفاع از حقوق بشر نشده است.
آیت‌الله رئیسی در دیدار فومیو کیشیدا نخست‌وزیر ژاپن 
روابط دو کشور را دوستانه و دیرینه خواند و تأکید کرد: 
ضروری است با یافتن راه‌های ابتکاری از اثرگذاری تحریم‌های 
یک‌جانبه و ظالمانه آمریکا بر روابط دو کشور جلوگیری کنیم.
وی در دیدار »نجیب میقاتی« نخست‌وزیر لبنان با 
بیان اینکه امروز کسانی که تصور می‌کردند با راه‌هایی غیر 
از مقاومت می‌شود با رژیم صهیونیستی و حامیانش مواجه 
شد، به خطای خود پی برده‌اند و در حال تغییر رویکرد 
خود هستند، اظهار داشت: لبنان به‌عنوان پیشانی مقاومت، 
بر کل فضای منطقه تاثیر گذاشت و نشان داد که فقط 
مقاومت می‌تواند جلوی خوی وحشی‌گری و تجاوز رژیم 

صهیونیستی را بگیرد.
وی در دیدار امرسون منانگاگوا رئیس‌جمهوری زیمبابوه 
با اشاره به رویکرد جمهوری اسلامی ایران در زمینه توسعه 
روابط با کشورهای آفریقایی، اظهار داشت: در بخش‌های 
متنوعی از جمله انرژی، معدن، کشاورزی و فناوری امکان 

گسترش همکاری‌های ایران با زیمبابوه وجود دارد.
رئیسی پیش از این در محل اقامت خود با رؤسای جمهور 
فرانسه‌، بولیوی و سوئیس و همچنین نخست‌وزیران عراق 

و پاکستان به صورت جداگانه دیدار و گفت‌وگو کرده بود. 
هیچ ایرانی برای حضور در کشور

ممنوع‌الورود نیست
رئیس‌جمهور همچنین در آخرین برنامه در چهارمین 
روز از سفر به نیویورک در نشستی با حضور ایرانیان مقیم 
آمریکا شرکت کرد و یکی از انتظارات مردم از ایرانیان خارج 
از کشور را کمک به سرزمین مادری خود دانست و از فراهم 
بودن زمینه کار اقتصادی و سرمایه‌گذاری در ایران و تضمین 

اصل وسود سرمایه سخن گفت.
رئیسی با محترم شمردن حقوق ایرانیان خارج از کشور 

بر ضرورت تسهیل در امور کنسولی آنان تاکید کرد.
رئیس‌جمهور سهولت رفت و آمد ایرانیان به کشور و 
فراهم کردن جاذبه‌های شغلی و تحصیلی را لازم و ضروری 
دانست و تاکید کرد: هیچ ایرانی برای حضور در ایران 

ممنوع‌الورود نیست.
آیت‌الله رئیسی اکثریت قابل توجه ایرانیان خارج از کشور 
را از چهره‌های فرهیخته‌ای دانست که در خارج از کشور 
یا کسب‌وکار‌های بسیار با شرافتی دارند یا دنبال تحقیق، 

تحصیل و پژوهش هستند.
پایان سفر به نیویورک و بازگشت به تهران

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی پس از شرکت و سخنرانی در 
هفتاد و هفتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد، شرکت 
و سخنرانی در اجلاس تحول آموزش در سازمان یونسکو، 
دیدار با برخی رهبران ادیان، دیدار با متخصصان و کارشناسان 
سیاست خارجی آمریکا، دیدار با مدیران ارشد رسانه‌های 
آمریکایی، برگزاری نشست مطبوعاتی و دیدار با ایرانیان مقیم 

این کشور، نیویورک را به مقصد تهران ترک کرد.
رئیس‌جمهور در این سفر همچنین با رئیس‌جمهور 
فرانسه، رئیس‌جمهور بولیوی، نخست‌وزیر پاکستان، 
نخست‌وزیر عراق، رئیس‌جمهور سوئیس، نخست‌وزیر 
لبنان، نخست‌وزیر ژاپن، رئیس‌جمهور فنلاند، رئیس‌جمهور 
صربستان، نخست‌وزیر ارمنستان، رئیس‌جمهور زیمبابوه و 

دبیرکل سازمان ملل متحد دیدار و گفت‌وگو کرد.
سفر رئیسی به نیویورک در ادامه تلاش‌ها برای تحقق 
»نظم عادلانه بین‌المللی از طریق چندجانبه‌گرایی اقتصادی« 

انجام شد.

عکس: محمد علی شیخ زاده

بقیه از صفحه ۳
ارتش هجمه به خادمان مردم

در فرماندهی انتظامی را محکوم کرد
ارتش جمهوری اسامی ایران نیز در بیانیه‌ای 
هجمه به خادمان مردم در فرماندهی انتظامی که 
همواره مجاهدانه و مخلصانه در جهت امنیت و 

آسایش مردم تلاش می‌کنند را محکوم کرد.
به گزارش فارس، ارتش جمهوری اسلامی ایران 
ضمن محکومیت شدید اقدامات اغتشاشگران یادآور 
شده، استقلال، اقتدار و امنیت ایران اسلامی به برکت 
خون ده‌ها هزار شهید گرانقدر و در پرتو مجاهدت 
فرزندان غیور ملت ایران در نیروهای مسلح به دست 
آمده و ملت بزرگ ایران و جان برکفان نیروهای 
مسلح هرگز به دشمنان اجازه نخواهند داد تا از 
موقعیت به‌وجود آمده سوء‌استفاده کنند و خدشه‌ای 
به آرمان‌های حضرت امام)ره( و شهدای گلگون‌کفن 

و ملت آگاه و بصیر ایران اسلامی وارد سازند.
ارتش جمهوری اسامی در خاتمه این 
بیانیه بر هوشیاری مردم در شناخت و مقابله با 
عملیات روانی و رسانه‌ای گسترده دشمنان تأکید 
کرده و به ملت غیور ایران اطمینان داده کارکنان 
ارتش ضمن حمایت کامل از همرزمان خود در 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسامی، آمادگی 
مقابله با توطئه‌های گوناگون دشمنان را دارند و تا 
آخرین لحظه از امنیت و منافع ملت ایران در مقابل 
توطئه‌های دشمنان، دفاع می‌کند. همچنین وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با صدور بیانیه‌ای 
تأکید کرد: موفقیت‌های درخشان و پیشرفت‌های 
شگرف ملت ایران در عرصه‌های دفاعی، علمی و 
اقتصادی و به‌ویژه ایستادگی جانانه و مثال زدنی آنان 
در برابر فشارهای حداکثری دشمنان و استکبار 
جهانی، تغییر دادن معادلات و توطئه‌های دشمنان 
در منطقه و رهبری ادبیات و فرهنگ مقاومت در 
جهان در کنار حماسه‌سازی اربعین کم نظیر امسال 
که همه از فضل الهی و محصول ایمان، توکل بر خدا 

و عمل به آموزه‌های اسام است همانند خاری بر 
چشم‌های دشمنان دین و ملت و بدخواهان ایران 
اسامی شد و ملت بزرگ ایران بار دیگر همانند 
چهاردهه گذشته به چشم خود کینه و حقد دشمنان 
خارجی، مزدوران، منافقان، خائنان و فتنه‌گران را با 
اقدامات از پیش برنامه‌ریزی‌شده با مستمسک قرار 
دادن درگذشت یکی از هموطنانمان را دیدند. این 
رویداد تأسف‌برانگیز بر همگان حجتی شد که ببینند 
دشمن برخلاف شعارهای ظاهری و دراز کردن 
دستان پولادین با دستکش مخملین در دشمنی 
با ملت ایران مصمم‌تر و مترصد لحظه‌های کوچک 
برای وارد کردن ضربه به ملت و کیان اسلامی است.
وزارت اطلاعات: حضور در تجمعات غیرقانونی 

موجب تعقیب قضایی می‌شود
به گزارش فارس، ستاد خبری وزارت اطلاعات 
جمهوری اسامی ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: 
با توجه به بهره‌برداری جریانات ضدانقلاب در 
حوادث اخیر، هرگونه حضور و همراهی در تجمعات 
غیرقانونی طبق قانون مجازات اسامی، موجب 

تعقیب قضایی خواهد گردید.
فرمانده کل سپاه از مصدومان مدافع امنیت 

در اغتشاشات اخیر عیادت کرد
خبر دیگر اینکه، سردار سرلشکر پاسدار حسین 
سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
عصر جمعه با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران 
از تعدادی از مصدومان مدافع امنیت در اغتشاشات 

اخیر عیادت کرد و جویای احوال آنها شد.
به گزارش فارس، فرمانده کل سپاه در این 
بازدید ضمن قرار گرفتن در جریان روند درمان این 
افراد، از زحمات آنها در برقراری نظم و امنیت تقدیر 
کرد. دیدار با خانواده این مصدومان بخش دیگری از 
برنامه‌های فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بود. در این بازدید، سردار سرتیپ دوم پاسدار 
ابوالقاسم شریفی رئیس اداره ایثارگران سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی، سرلشکر سلامی را همراهی کرد.

وزیر امور خارجه در دیدار همتای ایرلندی 
در نیویورک حصول توافق در وین را نیازمند 
حسن‌نیت، واقع بینی و اراده لازم از سوی 
آمریکا و سه کشور اروپایی خواند و گفت: 
ایران برای رسیدن به توافق خوب، قوی و 

پایدار آمادگی دارد.
»سایمون کاوونی« وزیر امور خارجه ایرلند 
در حاشیه هفتادوهفتمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل در نیویورک با حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه در محل اقامتش دیدار و گفت‌وگو  
کرد. در این دیدار درباره آخرین تحولات مربوط 
به مناسبات دوجانبه و راه‌های گسترش مناسبات 
در حوزه‌های مختلف تجاری، اقتصادی و سیاسی، 
تحولات جهانی و مذاکره برای رفع تحریم‌ها 

گفت‌وگو شد.
وزیر خارجه ایرلند در این دیدار علاقه‌مندی 
کشورش برای تعمیق روابط با جمهوری اسلامی 
ایران را مورد اشاره قرار داد و با اشاره به تحولات 
کنونی در اروپا گفت: تمایل زیادی برای تنوع‌بخشی 

در روابط تجاری و اقتصادی وجود دارد. 
وزیر خارجه ایرلند درباره مذاکرات رفع تحریم‌ها 
نیز ابراز آمادگی کرد برای رسیدن به توافق از هیچ 
کوششی فروگذار نکرده و دستیابی به توافق را 
فرصت مناسبی برای همه طرف‌ها و همچنین جامعه 
بین‌المللی خواند. امیرعبداللهیان نیز در این ملاقات 
ضمن ابراز رضایت از سطح تماس‌های انجام‌شده بین 
مقامات دو کشور، ظرفیت‌های فراوان موجود برای 
بسط و گسترش روابط بین ایران و ایرلند را مورد 
اشاره قرار داد. وزیر امور خارجه کشورمان خاطرنشان 
کرد: هیچ مانعی برای ارتقای همه جانبه روابط بین دو 
کشور  وجود ندارد و لازم است از طریق تماس‌های 
دیپلماتیک، پارلمانی و اقتصادی، روابط دوجانبه را 

بیش از پیش گسترش داد.
امیرعبداللهیان درباره مذاکره رفع تحریم‌ها نیز 
گفت: جمهوری اسلامی ایران برای رسیدن به توافق 

خوب، قوی و پایدار آمادگی دارد، ولی این امر مستلزم 
حسن‌نیت، واقع‌بینی و اراده لازم از سوی آمریکا و سه 
دولت اروپایی است. وزیر امور خارجه کشورمان تأکید 
کرد: در پرتو توافق هسته‌ای باید تحریم‌های یکجانبه 
علیه ایران برطرف شده و پرونده اتهامی هسته‌ای در 

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بسته شود.
آژانس از رویکرد سیاسی و دوگانه فاصله بگیرد

امیرعبداللهیان همچنین در دیدار »آنیکن 
هویتفلد« وزیر خارجه نروژ ضمن اعلام آمادگی برای 
افزایش تماس‌ها و ترسیم مسیر روشن برای تعمیق و 
گسترش همکاری‌ها، بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های 

موجود و متنوع دو کشور تأکید کرد. 
امیرعبداللهیان در مورد مذاکرات لغو تحریم‌ها، 
ضمن تبیین مواضع جمهوری اسلامی ایران گفت: 
در صورت وجود اراده لازم نزد آمریکا، توافق همچنان 

در دسترس است.
وزیر امور خارجه کشورمان افزود: آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی باید بر اساس وظایف و 
مسئولیت فنی خود عمل کند و از رویکرد سیاسی و 
دوگانه در مورد برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای فاصله بگیرد.

تأکید امیرعبداللهیان
بر لغو تحریم‌ها علیه مردم سوریه

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
همچنین  نشست سه جانبه وزرای خارجه عضو روند 
آستانه در مورد تحولات سوریه در حاشیه اجلاس 
عالی مجمع عمومی سازمان ملل برگزار شد اظهار 
داشت: جمهوری اسامی ایران همچون گذشته 
معتقد است که بحران سوریه راه‌حل نظامی ندارد. 
حل این بحران از طریق فرآیند سیاسی و مطابق با 

اصول حقوق بین‌الملل تحقق خواهد یافت.
وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: پایان 
اشغالگری و خروج نیروهای خارجی که به صورت 
غیرقانونی در سوریه حضور دارند و احترام کامل به 
حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه پیش نیازهای 

ضروری برای دستیابی به این هدف است. 

امیرعبداللهیان:
حصول توافق  نیازمند حسن‌نیت

و اراده آمریکا و ۳ کشور اروپایی است

با حضور ده‌ها میلیونی در سراسر کشور
مردم حجت را تمام کردند

نوبت مجازات پادوهای آمریکاست

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی شامگاه جمعه 
)اول مهر( با استقبال معاون اول و معاون ارتباطات 
بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری وارد تهران شد.

رئیس‌جمهور در نشست خبری با خبرنگاران درباره 
ابعاد سفرش به نیویورک، گفت:‌ در نشست عمومی سازمان 
ملل فرصتی بود تا دیدگاه‌های جمهوری اسلامی را تبیین 
کنیم، اجتناب از یک جانبه‌گرایی، اجتناب از استانداردهای 
دوگانه، در موضوع تروریسم، حقوق بشر و موضوع هسته‌ای 
مورد تأکید ما بود و به نگاه‌های دوگانه و چندگانه که در 
غرب وجود دارد اعتراض کردیم. وی افزود: دشمنان تلاش 

کردند صدای ملت ایران شنیده نشود، صدای ملت ایران 
صدای اقتدار و مظلومیت بود، صدای ملت ایران صدای 
مظلومیت شهدایی مثل حاج قاسم بود و در این زمینه 
دشمنان در برنامه‌ریزی برای شنیده نشدن صدای مردم 
موفق نبودند. رئیس‌جمهور عنوان کرد: امروز جایگاه 
جمهوری اسلامی ایران برای حل مسائل منطقه جایگاه 
بسیار بالایی است، در نشست عمومی سازمان ملل به این 
نکته اشاره کردیم که سازمان ملل، سازمان ملت‌ها باشد 
نه سازمان نفوذ قدرت‌های بزرگ و این نکته را صریحاً به 

دبیرکل سازمان ملل نیز گفتم.

صدای ملت ایران 
صدای مظلومیت شهدایی مثل حاج قاسم بود


